
 

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

                              Оричевского района Кировской области 
четвертого созыва 

   

РЕШЕНИЕ 

 
 
12.11.2024        №__30/1_____ 

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы  
от 15.12.2023 № 19/1 «Об утверждении бюджета Мирнинского городского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь статьями 9.31 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, Мирнинская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Мирнинской поселковой Думы от 15.12.2023 № 19/1 «Об 

утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. На 2024 год: 

общий объём доходов бюджета поселения в сумме 28674,79 тысяч рублей; 

общий объём расходов бюджета поселения в сумме 33775,48 

тысяч рублей; 

дефицит бюджета поселения в сумме 5100,69 тысяч рублей». 

1.2. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 9, № 10, № 11 утвердить в 

новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
Председатель Мирнинской 
поселковой Думы                                                               А.А.Ведерников 
 
Глава Мирнинского  
городского поселения                                                        И.Н. Смердова 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения о внесении изменений в решение 
 Мирнинской поселковой Думы 15.12.2023 № 19/1 «Об утверждении 

бюджета Мирнинского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

1. Анализ показателей доходов и расходов за истекший период 
 

За истекший период 2024 года бюджет поселения по доходам исполнен на 

75 % от годовых показателей и на 01.10.2024 составил 21837,03 тыс. руб., 

собственные доходы составили 8168,85 тыс. руб., или 54,5 % годового плана.  

 Основными доходными источниками стали: 

- налог на доходы физических лиц поступило 6196,88 тыс. руб., что 

составляет 59,0 % к плановым значениям, за данный период прошлого года 

поступление составляло 3274,48 тыс. руб.; 

- доходы от реализации имущества – 780,53 тыс. руб., что составляет 104,6 

% к плановым значениям 

- доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации – 725,61 тыс. 

руб., что составляет 71,7 % к плановым назначениям; 

- доходы от аренды имущества составили 303,73 тыс. руб., что составляет 

84,7 % к плановым назначениям. 

Безвозмездные поступления – 13688,18 тыс. руб., что составляет 96,8 % к 

плановым назначениям. 

Бюджет поселения по расходам за истекший период исполнен на 79,4 % от 

годовых назначений, объём расходов составил 27166,47 тыс. руб.  

В разрезе разделов, подразделов функциональной классификации 

исполнение сложилось следующим образом: 

 0100 «Общегосударственным вопросам» – 63,7 % от годовых назначений; 

 0200 «Национальная оборона» (осуществление первичного воинского учета) 

– 61,8 % от годовых назначений; 

 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» – 

33,0 % от годовых назначений, 

 0400 «Национальная экономика» – 96,8 % от годовых назначений, 

 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» – 65,6 %, 

 0800 «Культура и кинематография» – 72,2 % от годовых назначений, 

 1100 «Физическая культура и спорт» – 73,0 % от годовых назначений.  

2. Предложения по внесению изменений на 2024 год 

2.1. Доходы предлагается уменьшить на 156,3 тыс. руб., в том числе: 



 2 

- уменьшить собственные доходы от поступления НДФЛ на 1500,00 тыс. 

рублей; 

- увеличить безвозмездные поступления, в том числе Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений в размере 1500,00 

тыс. рублей в соответствии с внесенными изменениями в бюджет Оричевского 

района; 

- уменьшить поступления субвенции на 0,6 тыс. рублей; 

 - уменьшить сумму субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

155,7 тыс. руб. в соответствии с внесенными изменениями в закон Кировской 

области об областном бюджете на 2024-2026. 

2.2. По расходам предлагается внести следующие изменения: 

2.2.1 В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области» увеличить расходы на 15,13 тыс. руб. 

2.2.2. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» 

уменьшить расходы на сумму 157,87 тыс. рублей, в том числе за счет 

безвозмездных поступлений 156,3 тыс. рублей. 

2.2.4. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Благоустройство муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» 

уменьшить сумму расходов в размере 10,4 тыс. рублей. 

2.2.5. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Управление и распоряжение земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области» уменьшить расходы на 3,16 тыс. рублей. 

3. Предложения по внесению изменений на 2025 год 

3.1. По расходам в 2025 год предлагается перераспределить расходы 
 

3.1.1. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского 

поселения «Развитие муниципального управления Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области» по подразделу 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций для обеспечения выполнения обязательств 



 3 

по выполнению функций органами местного самоуправления» уменьшить 

расходы на 38,5 тыс. руб. 

3.1.2. .2.2. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области «Управление 

муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области» увеличить расходы 

на 134,0 тыс. рублей. 

3.1.3. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Благоустройство муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» 

уменьшить сумму расходов в размере 115,50 тыс. рублей. 

3.1.4. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Развитие культуры и спорта Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области» увеличить расходы на 20,0 

тыс. рублей. 

 

 

Исполнитель                                                                    С.И. Ларионова  

 



тыс. руб.

на 2024 г. 
первоначал

ьный

 на 01.10 
2024 г.

1 2 3 4 5 5-4=6 5/3=7

I Налоговые доходы, всего 13066.31 12897.51 6392.87 -6504.64 49.6
1 НДФЛ 10500.10 10500.10 6196.88 -4303.22 59.0

2 Акцизы 1012.61 1012.61 725.61 -287.00 71.7

3 Налог на имущество физических лиц 932.00 932.00 247.86 -684.14 26.6

4 Земельный налог 619.60 445.60 -784.76 -1230.36 -176.1
5 ЕСХН 0.00 2.70 2.70 0.00 100.0
6 Госпошлина 2.00 4.50 4.55 0.05 101.1

прочие 0.03

II Неналоговые доходы, всего 1279.10 2087.48 1775.98 -311.50 85.1

1 Аренда земли 422.10 422.10 259.15 -162.95 61.4

2 Аренда имущества 337.70 358.53 303.73 -54.80 84.7

3 Прочие доходы от использования 
имущества(наём) 318.00 318.00 248.02 -69.98 78.0

4  Доходы от реализации имущества 1.30 746.03 780.53 34.50 104.6

5 Доходы от оказания платных услуг 200.00 200.00 160.31 -39.69 80.2

6 Прочие доходы от компенсации затрат 0.00 22.58 22.45 -0.13 99.4

7 Доходы от нестац.объектов 0.00 20.24 1.79 -18.45 8.8

8 невыясненные

ИТОГО собственные доходы 14345.41 14984.99 8168.85 -6816.14 54.5
III Безвозмездные поступления 13214.80 14115.50 13668.18 -447.32 96.8

1 Субвенции от других бюджетов РФ 296.00 339.30 209.22 -130.08 61.7

2 Субсидии 12918.80 13747.80 13430.56 -317.24 97.7

3 Межбюджетные трансферты 0.00 28.40 28.40 0.00 100.0

3
Перечисления из бюджетов городских 
поселений (в бюджеты городских поселений) 
для осуществления возврата 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0

ВСЕГО ДОХОДОВ 27560.21 29100.49 21837.03 -7263.46 75.0

 № 
п/п

План 2024 
год

Факт за  
январь - 
сентябрь 

2024 г.

Отклоне-
ние (+,-)

Исполне-ние, 
%

1 9559.09 6091.20 -3467.89 63.7 
2 338.60 209.22 -129.38 61.8 

3 333.70 109.99 -223.71 33.0 

4 14816.41 14347.37 -469.04 96.8 
5 3058.13 2005.14 -1052.99 65.6 
6 6.50 1.50 -5.00 0.0 
7 4963.54 3581.85 -1381.69 72.2 
8 1124.21 820.13 -304.08 73.0 

9  Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1.00 0.07 -0.93 7.0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 34201.18 27166.47 -7034.71 79.4 
Дефицит/ Профицит -5,100.69 -5,329.44 228.75

Исполнитель Ларионова С.И.

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

на 01.10.2024

Национальная оборона

СВЕДЕНИЯ

Физическая культура и спорт

Образование
Культура и кинематография

Наименование показателей

План

Жилищно-коммунальное хозяйство

Общегосударственные вопросы

Национальная экономика

Наименование показателей

об исполнение бюджета Мирнинского городского поселения 

ДОХОДЫ

РАСХОДЫ

 № 
п/п

Исполнение, 
% 

Факт за  
январь-

сентябрь 
2024 г.

Отклоне-
ние, руб., 

(+,-)



 Приложение № 3

000 1 00 00000 00 0000 000 13121.21
000 1 01 00000 00 0000 000 9000.10
000 1 01 02000 01 0000 110 9000.10

000 1 03 00000 00 0000 000 1012.61

000 1 03 02000 01 0000 110 1012.61

000 1 05 00000 00 0000 000 2.70

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2.70
000 1 06 00000 00 0000 000 976.99
000 1 06 01000 00 0000 110 932.00
000 1 06 06000 00 0000 110 44.99
000 1 08 00000 00 0000 000 5.00

000 1 08 04000 01 0000 110 5.00

000 1 11 00000 00 0000 000 1144.36

000 1 11 05000 00 0000 120 806.12

000 1 11 09000 00 0000 120 338.24

000 1 1 300000 00 0000 000 222.58
000 1 13 01000 00 0000 130 200.00

000 1 13 02000 00 0000 130 22.58

000 1 1 400000 00 0000 000 756.87

000 1 1 402000 00 0000 000 592.23

000 1 1 406000 00 0000 430 164.64
000  2 00 00000 00 0000 000 15553.58

000 2 02 00000 00 0000 000 15553.58
000 2 02 10000 00 0000 150 94.38

000 2 02 16549 00 0000 150 94.38

981 2 02 16549 13 0000 150 94.38

000 2 02 20000 00 0000 150 13592.10
000 2 02 29999 00 0000 150 13592.10
981 2 02 29999 13 0000 150 13592.10
000 2 02 30000 00 0000 150 338.70

000 2 02 30024 00 0000 150 0.10

981 2 02 30024 13 0000 150 0.10

000 2 02 35118 00 0000 150 338.60

981 2 02 35118 13 0000 150 338.60

000 2 02 40000 00 0000 150 1528.40

000 2 02 49999 00 0000 150 1528.40

981 2 02 49999 13 0000 150 1528.40
28674.79

Земельный налог
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

 к  решению Мирнинской 

Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям классификации доходов бюджетов, 
объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов  на 2024 год

поселковой Думы от 15.12.2023 № 19/1
(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы от 12.11.2024  
№ 30/1)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

________________________

Код бюджетной классификации Сумма тыс. 
рублейНаименование

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Иные межбюджетные трансферты 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Налог на доходы физических лиц

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА
Доходы от оказания платных услуг (работ) 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Дотации (гранты) бюджетам городских поселений за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления

Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

Доходы от компенсации затрат государства

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета  
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Всего доходов

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
Прочие субсидии
Прочие субсидии бюджетам городских поселений
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 



Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма               
(тыс. рублей)

1 2 3 4
Всего расходов 00 00 33775.48
Общегосударственные вопросы 01 00 9592.20
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1063.63

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 4.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 3875.02

Резервные фонды 01 11 50.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4599.55
Национальная оборона 02 00 338.60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 338.60
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 126.43
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 109.63

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 16.80

Национальная экономика 04 00 14813.25
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14597.23
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 216.02
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2809.75
Жилищное хозяйство 05 01 290.03
Коммунальное хозяйство 05 02 11.67
Благоустройство 05 03 2508.05
Образование 07 00 6.50

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 1.50

Молодежная политика 07 07 5.00
Культура, кинематография 08 00 4963.54
Культура 08 01 4963.54
Физическая культура и спорт 11 00 1124.21
Физическая культура 11 01 1124.21
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 1.00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 1.00

_________________

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год

Приложение № 4

к  решению Мирнинской поселковой 
Думы от 15.12.2023 № 19/1

(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы 
от 12.11.2024   № 30/1)



 2025 год  2026 год 
Всего расходов 00 00 15336.41 16077.89
Общегосударственные вопросы 01 00 8119.86 8519.76
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1010.62 1010.62

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 4.00 4.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3768.33 3814.78

Резервные фонды 01 11 50.00 50.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3286.91 3640.36
Национальная оборона 02 00 374.30 408.70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 374.30 408.70
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 79.42 79.38

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 62.62 62.58

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 16.80 16.80

Национальная экономика 04 00 1176.72 1190.88
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1153.47 1168.00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23.25 22.88
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1183.41 1341.17
Жилищное хозяйство 05 01 80.00 80.00
Благоустройство 05 03 1103.41 1261.17
Культура, кинематография 08 00 3350.29 3364.00
Культура 08 01 3350.29 3364.00
Физическая культура и спорт 11 00 1051.41 1173.00
Физическая культура 11 01 1051.41 1173.00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 1.00 1.00
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 1.00 1.00

Приложение № 9

к решению Мирнинской поселковой Думы от 
15.12.2023  № 19/1
(в редакции решения Мирнинской 
поселковой Думы от 12.11.2024   № 30/1)

Наименование расхода Раздел Подраздел
Плановый период

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год



Наименование расхода Целевая статья  Вид расхода Сумма  (тыс. 
рублей)

1 2 3 4
ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 33775.48

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 
управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0100000000 000 8409.80

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 4846.18

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 1010.62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100001010 100 1010.62

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 4.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 4.00

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 3831.56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100001050 100 2705.24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 1082.32
Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 44.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 3130.64
Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 1134.78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100003220 100 1119.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 4.00
Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 11.10
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 1995.86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100003230 100 1715.40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003230 200 280.46

Комплекс процессных мероприятий 01Q0000000 000 432.98

 Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация 
государственной национальной политики Российской Федерации в Кировской области

01Q1400000 000 94.38

      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области 01Q1455490 000 94.38

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01Q1455490 100 94.38

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 01Q2000000 000 338.60

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 01Q2051180

000 338.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01Q2051180 100 314.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2051180 200 24.22

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0200000000 000 1417.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 1417.00

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Приложение № 5

к решению Мирнинской поселковой Думы от 
15.12.2023  № 19/1
(в редакции решения Мирнинской поселковой 
Думы от 12.11.2024 № 30/1)



Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 1417.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003010 200 1286.87
Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 130.13
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство 
муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 
Кировской области"

0300000000 000 2508.05

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 2083.05
Уличное освещение 0300003400 000 928.64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 928.64
Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 60.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 60.00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 894.01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 894.01
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 200.40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0300003430 100 158.34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003430 200 42.06

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 030F200000 000 425.00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 030F215000 000 212.50

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных 
пунктов 030F215370 000 212.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030F215370 200 212.50
Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных 
пунктов 030F2S5370 000 212.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030F2S5370 200 212.50
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 
реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 
поселение Оричевского района Кировской области "

0400000000 000 14597.23

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1684.32
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1684.32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1684.32
Комплекс процессных мероприятий 04Q0000000 000 12912.91
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 04Q2800000 000 12912.91
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 04Q2815000 000 12900.00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 
покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

04Q2815210 000 12900.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q2815210 200 12900.00
Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 
покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

04Q28S5210 000 12.91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q28S5210 200 12.91
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и 
модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского 
поселения Оричевского района Кировской области"

0500000000 000 301.70

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 290.03

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 290.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 290.03
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0500003440 000 11.67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003440 200 11.67
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 
Оричевского района Кировской области"

0600000000 000 173.87

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 
поселение Оричевского района Кировской области" 0610000000 000 96.97

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 96.97
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0610003030 000 96.97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 96.97
Комплекс процессных мероприятий 06Q0000000 000 16.90
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 06Q2000000 000 16.90



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 06Q2015000 000 16.60

Организация деятельности народных дружин 06Q2015160 000 16.60
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06Q2015160 100 16.60

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Кировской области 06Q2016000 000 0.10

Выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных 
образованиях административых комиссий 06Q2016050 000 0.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2016050 200 0.10
Организация деятельности народных дружин 06Q20S5160 000 0.20
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06Q00S5160 100 0.20

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 60.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 10.00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 06Я0003030 000 10.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Я0003030 200 10.00
Резервные фонды 06Я0006000 000 50.00
Резервные фонды местных администраций 06Я0006010 000 50.00
Иные бюджетные ассигнования 06Я0006010 800 50.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0700000000 000 20.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 20.00
Мероприятия в сфере земельных отношений 0700003020 000 20.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700003020 200 20.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 0900000000 000 82.64

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 0900005000 000 1.00
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 0900005000 700 1.00
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 81.64

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 
поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселений

0900013010 000 23.58

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 23.58
Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 0900013050 000 3.59
Межбюджетные трансферты 0900013050 500 3.59
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

0900013070 000 2.66

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2.66
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 51.81
Межбюджетные трансферты 0900013080 500 51.81

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 
спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 1000000000 000 6087.75

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 1000002000 000 6087.75
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 5779.95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1000002070 100 2854.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 1895.95

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1000002070 400 999.50

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 30.50
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 100000207А 000 307.80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100000207А 100 307.80

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной 
политики в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 1200000000 000 5.00



Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 5.00

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200003080 200 5.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие жилищного 
строительства в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 2000000000 000 172.44

Комплекс процессных мероприятий 20Q0000000
000 172.44

Создание условий для развития строительной отрасли 20Q5200000 000 172.44
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 20Q5215000 000 155.20

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 20Q5215590 000 155.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20Q5215590 200 155.20

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 20Q52S5590 000 17.24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20Q52S5590 200 17.24



тыс. руб.

 2025 год  2026 год 
ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 15336.41 16077.89
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального управления 
Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

0100000000 000 7940.78 8509.76

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 4776.34 4822.69
Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 1010.62 1010.62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100001010 100 1010.62 1010.62

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 4.00 4.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 4.00 4.00
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 3765.72 3812.07
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100001050 100 3241.51 3241.51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 497.76 544.56
Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 26.45 26.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 2412.52 2491.78
Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 1134.78 1134.78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100003220 100 1119.68 1119.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 4.00 4.00
Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 11.10 11.10
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 1277.74 1357.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100003230 100 1142.74 1312.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003230 200 135.00 45.00
Условно утверждаемые расходы 0100060000 000 373.62 782.59
Иные бюджетные ассигнования 0100060000 800 373.62 782.59
Комплекс процессных мероприятий 01Q0000000 000 374.30 408.70
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 01Q2000000 000 374.30 408.70
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 01Q2051180 000 374.30 408.70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01Q2051180 100 374.30 408.70

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 
"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское 
поселение Оричевского района Кировской области"

0200000000 000 449.00 315.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 449.00 315.00
Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 449.00 315.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003010 200 434.00 300.00
Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 15.00 15.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 0300000000 000 1103.41 1261.17

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 1103.41 1261.17
Уличное освещение 0300003400 000 802.07 879.83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 802.07 879.83
Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 70.00 70.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 70.00 70.00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 80.00 160.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 80.00 160.00

Приложение № 10

к  решению Мирнинской поселковой Думы от 
15.12.2023  № 19/1
(в редакции решения Мирнинской поселковой 
Думы от 12.11.2024 № 30/1)

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского 
поселения и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год

Наименование расхода Целевая 
статья

Вид 
расхода

Плановый период



Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 151.34 151.34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0300003430 100 151.34 151.34

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и реконструкция 
улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское поселение Оричевского 
района Кировской области"

0400000000 000 1153.47 1168.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1153.47 1168.00
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1153.47 1168.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1153.47 1168.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация 
коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области"

0500000000 000 80.00 80.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 80.00 80.00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 80.00 80.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 80.00 80.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 
Оричевского района Кировской области"

0600000000 000 127.50 127.50

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское поселение 
Оричевского района Кировской области" 0610000000 000 50.00 50.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 50.00 50.00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0610003030 000 50.00 50.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 50.00 50.00
Комплекс процессных мероприятий 06Q0000000 000 17.50 17.50
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 06Q2000000 000 77.30 77.30
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

06Q2015000 000 16.60 16.60

Организация деятельности народных дружин 06Q2015160 000 16.60 16.60
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06Q2015160 100 16.60 16.60

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Кировской области 06Q2016000 000 0.70 0.70

Выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях 
административых комиссий 06Q2016050 000 0.70 0.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2016050 200 0.70 0.70
Организация деятельности народных дружин 06Q20S5160 000 0.20 0.20
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06Q20S5160 100 0.20 0.20

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 60.00 60.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 10.00 10.00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 06Я0003030 000 10.00 10.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Я0003030 200 10.00 10.00
Резервные фонды местных администраций 06Я0006010 000 50.00 50.00
Иные бюджетные ассигнования 06Я0006010 800 50.00 50.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 
отношений" 0900000000 000 80.55 79.46

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 0900005000 000 1.00 1.00
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 0900005000 700 1.00 1.00
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 79.55 78.46
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по 
планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселений, утверждению местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений

0900013010 000 23.25 22.88

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 23.25 22.88
Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 0900013050 000 2.61 2.72
Межбюджетные трансферты 0900013050 500 2.61 2.72
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

0900013070 000 2.62 2.58

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2.62 2.58
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 51.07 50.28
Межбюджетные трансферты 0900013080 500 51.07 50.28
Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры спорта 
Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 1000000000 000 4401.70 4537.00

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 1000002000 000 4401.70 4537.00
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 4401.70 4537.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1000002070 100 2847.00 2963.09



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 1549.20 1568.41
Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 5.50 5.50



Наименование расходов

Код 
главного 

распорядите
ля средств 
бюджета 
поселения

Раздел Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Сумма (тыс. 
рублей)

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 33775.48
Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 9592.20
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 1063.63
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 1063.63
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 02 0100001000 000 1010.62
Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 1010.62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 1010.62
Комплекс процессных мероприятий 981 01 02 01Q0000000 000 53.01
 Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и 
реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Кировской области 981 01 02 01Q1400000 000 53.01
      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области 981 01 02 01Q1455490 000 53.01
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 01Q1455490 100 53.01
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований 981 01 03 0000000000 000 4.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 4.00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 03 0100001000 000 4.00
Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 4.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 03 0100001020 200 4.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 3875.02
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 3871.43
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 04 0100001000 000 3830.06
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 981 01 04 0100001050 000 3830.06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 2705.24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 04 0100001050 200 1080.82
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 44.00
Комплекс процессных мероприятий 981 01 04 01Q0000000 000 41.37
 Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и 
реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Кировской области 981 01 04 01Q1400000 000 41.37

к решению Мирнинской  поселковой Думы 
от 15.12.2023  №  19/1

Приложение № 6

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета поселения на 2024 год

(в редакции решения Мирнинской 
поселковой Думы от 12.11.2024  № 30/1)



      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области 981 01 04 01Q1455490 000 41.37
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 01Q1455490 100 41.37
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 01 04 0900000000 000 3.59
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 3.59

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого контроля 981 01 04 0900013050 000 3.59
Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 3.59
Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 50.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 11 0600000000 000 50.00
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 01 11 06Я0000000 000 50.00
Резервные фонды 981 01 11 06Я0006000 000 50.00
Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06Я0006010 000 50.00
Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06Я0006010 800 50.00
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 4599.55
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 3130.64
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 3130.64
Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 1134.78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 1119.68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 0100003220 200 4.00
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 11.10
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 1995.86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003230 100 1715.40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 0100003230 200 280.46

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 1417.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 1417.00
Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 1417.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 0200003010 200 1286.87
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 130.13
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0600000000 000 0.10
Комплекс процессных мероприятий 982 01 13 06Q0000000 000 0.10
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской 
области 982 01 13 06Q2000000 000 0.10
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Кировской области 982 01 13 06Q2016000 000 0.10
Выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в 
муниципальных образованиях административых комиссий 982 01 13 06Q2016050 000 0.10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 06Q2016050 200 0.10
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 01 13 0900000000 000 51.81
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 51.81
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 981 01 13 0900013080 000 51.81
Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 51.81
Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 338.60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 338.60
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 338.60
Комплекс процессных мероприятий 982 02 03 01Q0000000 000 338.60
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской 
области 982 02 03 01Q2000000 000 338.60
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 982 02 03 01Q2051180 000 338.60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 982 02 03 01Q2051180 100 314.38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 02 03 0100051180 200 24.22



Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 126.43
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 981 03 10 0000000000 000 109.63
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 106.97
Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 96.97
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 96.97

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 0610003030 000 96.97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 03 10 0610003030 200 96.97
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 10 06Я0000000 000 10.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 06Я0003000 000 10.00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 06Я0003030 000 10.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 03 10 06Я0003030 200 10.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 03 10 0900000000 000 2.66
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 10 0900013000 000 2.66
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 981 03 10 0900013070 000 2.66
Межбюджетные трансферты 981 03 10 0900013070 500 2.66
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 981 03 14 0000000000 000 16.80
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0600000000 000 16.80
Комплекс процессных мероприятий 982 03 14 06Q0000000 000 16.80
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской 
области 982 03 14 06Q2000000 000 16.80
Организация деятельности народных дружин 982 03 14 06Q2015160 000 16.60
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 982 03 14 06Q2015160 100 16.60
Организация деятельности народных дружин 982 03 14 06Q20S5160 000 0,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 982 03 14 06Q20S5160 100 0,2
Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 14813.25
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 14597.23

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 
реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское 
городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 09 0400000000 000 14597.23
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1684.32
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1684.32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 09 0400003120 200 1684.32
Комплекс процессных мероприятий 982 04 09 04Q0000000 000 12912.91
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 982 04 09 04Q2800000 000 12912.91
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 982 04 09 04Q2815000 000 12900.00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 
асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и 
повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения 982 04 09 04Q2815210 000 12900.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 982 04 09 04Q2815210 200 12900.00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 
асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и 
повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения 982 04 09 04Q28S5210 000 12.91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 982 04 09 04Q28S5210 200 12.91
Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 216.02
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 
Кировской области" 981 04 12 0700000000 000 20.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0700003000 000 20.00
Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 0700003020 000 20.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 12 0700003020 200 20.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 04 12 0900000000 000 23.58
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 23.58
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных 
планов поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселений, утверждению местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 23.58
Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 23.58
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития жилищного 
строительства в Мирнинском городском поселения Оричевского района Кировской 
области" 981 04 12 2000000000 000 172.44
Комплекс процессных мероприятий 981 04 12 20Q0000000 000 172.44
Создание условий для развития строительной отрасли 981 04 12 20Q5200000 000 172.44
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 981 04 12 20Q5215000 000 155.20

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 20Q5215590 000 155.20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 12 20Q5215590 200 155.20

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 20Q52S5590 000 17.24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 12 20Q52S5590 200 17.24
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 2809.75
Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 290.03
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и 
модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского 
поселения Оричевского района Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 290.03
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 290.03
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 290.03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 01 0500003180 200 290.03
Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 11.67
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0500003000 000 11.67
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 02 0500003440 000 11.67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 02 0500003440 200 11.67
Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 2508.05
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство 
муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 
Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 2508.05
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300003000 000 2083.05
Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 928.64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003400 200 928.64

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 60.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003410 200 60.00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 894.01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003420 200 894.01
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 200.40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 05 03 0300003430 100 158.34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003430 200 42.06
Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 981 05 03 030F200000 000 425.00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 981 05 03 030F215000 000 212.50
Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения 
населенных пунктов 981 05 03 030F215370 000 212.50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 030F215370 200 212.50
Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения 
населенных пунктов 981 05 03 030F2S5370 000 212.50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 030F2S5370 200 212.50
Образование 981 07 00 0000000000 000 6.50
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 07 05 0000000000 000 1,5



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 07 05 0100000000 000 1,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 07 05 0100001000 000 1,5
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 981 07 05 0100001050 000 1,5
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 07 05 0100001050 200 1,5
Молодежная политика 981 07 07 0000000000 000 5.00

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной 
политики в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 5.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 5.00
Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 5.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 07 07 1200003080 200 5.00
Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 4963.54
Культура 981 08 01 0000000000 000 4963.54

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 
спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 4963.54

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 1000002000 000 4963.54
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 4655.74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 2293.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 08 01 1000002070 200 1332.74
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 08 01 1000002070 400 999.50
Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 30.50

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 100000207А 000 307.80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 08 01 100000207А 100 307.80
Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1124.21
Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1124.21

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 
спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1124.21

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 11 01 1000002000 000 1124.21
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1124.21
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 561.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 563.21

Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 00 0000000000 000 1.00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 981 13 01 0000000000 000 1.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 981 13 01 0900000000 000 1.00

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 981 13 01 0900005000 000 1.00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0900005000 700 1.00

______________________



тыс.руб.

 2025 год  2026 год 
ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 15336.41 16077.89
Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 8119.86 8519.76
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 1010.62 1010.62
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 
района Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 1010.62 1010.62
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 02 0100001000 000 1010.62 1010.62
Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 1010.62 1010.62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 1010.62 1010.62
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 981 01 03 0000000000 000 4.00 4.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 
района Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 4.00 4.00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 03 0100001000 000 4.00 4.00
Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 4.00 4.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 01 03 0100001020 200 4.00 4.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 3768.33 3814.79
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 
района Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 3765.72 3812.07
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 04 0100001000 000 3765.72 3812.07
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 981 01 04 0100001050 000 3765.72 3812.07
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 3241.51 3241.51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 01 04 0100001050 200 497.76 544.56
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 26.45 26.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 01 04 0900000000 000 2.61 2.72
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 2.61 2.72
Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля 981 01 04 0900013050 000 2.61 2.72
Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 2.61 2.72
Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 50.00 50.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 
Кировской области" 981 01 11 0600000000 000 50.00 50.00
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 01 11 06Я0000000 000 50.00 50.00
Резервные фонды 981 01 11 06Я0006000 000 50.00 50.00
Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06Я0006010 000 50.00 50.00
Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06Я0006010 800 50.00 50.00
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 3286.91 3640.35
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 
района Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 2786.14 3274.37
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 2412.52 2491.78
Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 1134.78 1134.78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 1119.68 1119.68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 01 13 0100003220 200 4.00 4.00
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 11.10 11.10
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 1277.74 1357.00

Приложение № 11
к  решению Мирнинской  поселковой Думы от 

(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы от 
12.11.2024  № 30/1)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета поселения на 2025год и на 2026 год

Плановый периодНаименование расхода Код 
главного Раздел Подраздел Целевая 

статья
 Вид 

расхода



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003230 100 1142.74 1312.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 01 13 0100003230 200 135.00 45.00
Условно утверждаемые расходы 981 01 13 0100060000 000 373.62 782.59
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100060000 800 373.62 782.59
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 
Оричевского района Кировской области "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования Мирнинское городское 
поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 449.00 315.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 449.00 315.00
Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 449.00 315.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 01 13 0200003010 200 434.00 300.00
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 15.00 15.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0600000000 000 0.70 0.70
Комплекс процессных мероприятий 982 01 13 06Q0000000 000 0.70 0.70
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской 
области 982 01 13 06Q2000000 000 0.70 0.70
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Кировской области 982 01 13 06Q2016000 000 0.70 0.70
Выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в 
муниципальных образованиях административых комиссий 982 01 13 06Q2016050 000 0.70 0.70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 01 13 06Q2016050 200 0.70 0.70
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 
"Регулирование межбюджетных отношений" 981 01 13 0900000000 000 51.07 50.28
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 51.07 50.28
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по 
погребению 981 01 13 0900013080 000 51.07 50.28
Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 51.07 50.28
Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 374.30 408.70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 374.30 408.70
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 
района Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 374.30 408.70
Комплекс процессных мероприятий 982 02 03 01Q0000000 000 374.30 408.70
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в 
Кировской области 982 02 03 01Q2000000 000 374.30 79.38
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 982 02 03 01Q2051180 000 374.30 408.70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 982 02 03 01Q2051180 100 374.30 408.70
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 79.42 79.38
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 981 03 10 0000000000 000 62.62 62.58

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 60.00 60.00
Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 50.00 50.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 50.00 50.00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 981 03 10 0610003030 000 50.00 50.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 03 10 0610003030 200 50.00 50.00
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 10 06Я0000000 000 10.00 10.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 06Я0003000 000 10.00 10.00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 981 03 10 06Я0003030 000 10.00 10.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 03 10 06Я0003030 200 10.00 10.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 03 10 0900000000 000 2.62 2.58
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 10 0900013000 000 2.62 2.58
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 981 03 10 0900013070 000 2.62 2.58
Межбюджетные трансферты 981 03 10 0900013070 500 2.62 2.58
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 981 03 14 0000000000 000 16.80 16.80

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0600000000 000 16.80 16.80
Комплекс процессных мероприятий 982 03 14 06Q0000000 000 16.80 16.80



Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в 
Кировской области 982 03 14 06Q2000000 000 16.80 16.80
Организация деятельности народных дружин 982 03 14 06Q2015160 000 16.60 16.60
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 982 03 14 06Q2015160 100 16.60 16.60
Организация деятельности народных дружин 982 03 14 06Q20S5160 000 0.20 0.20
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 982 03 14 06Q00S5160 100 0.20 0.20
Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 1176.72 1190.88
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 1153.47 1168.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 
"Совершенствование и реконструкция улично-дорожной сети муниципального 
образования  Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 
области" 981 04 09 0400000000 000 1153.47 1168.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1153.47 1168.00
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1153.47 1168.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 04 09 0400003120 200 1153.47 1168.00
Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 23.25 22.88
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 04 12 0900000000 000 23.25 22.88
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 23.25 22.88
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, 
правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселений документации по планировке 
территории, по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на территории 
поселений, утверждению местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 23.25 22.88
Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 23.25 22.88
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 1183.41 1341.17
Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 80.00 80.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 
"Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры 
Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 80.00 80.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 80.00 80.00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 80.00 80.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 01 0500003180 200 80.00 80.00
Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1103.41 1261.17
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 
"Благоустройство муниципального образования Мирнинское городское 
поселение Оричевского района Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 1103.41 1261.17
Мероприятия в сфере установленной деятельности 981 05 03 0300003000 000 1103.41 1261.17
Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 802.07 879.83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003400 200 802.07 879.83
Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 70.00 70.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003410 200 70.00 70.00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 80.00 160.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003420 200 80.00 160.00
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 151.34 151.34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 981 05 03 0300003430 100 151.34 151.34
Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 3350.29 3364.00
Культура 981 08 01 0000000000 000 3350.29 3364.00
Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 
культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 3350.29 3364.00
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 
спорта 981 08 01 1000002000 000 3350.29 3364.00
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 3350.29 3364.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 2293.00 2287.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 08 01 1000002070 200 1051.79 1071.50
Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 5.50 5.50
Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1051.41 1173.00
Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1051.41 1173.00
Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 
культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1051.41 1173.00
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 
спорта 981 11 01 1000002000 000 1051.41 1173.00
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1051.41 1173.00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 554.00 676.09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 497.41 496.91
Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 00 0000000000 000 1.00 1.00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 981 13 01 0000000000 000 1.00 1.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 981 13 01

0900000000 000
1.00 1.00

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 981 13 01 0900005000 000 1.00 1.00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0900005000 700 1.00 1.00

______________________



1

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  (тыс.руб.)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 5100.69

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0.00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0.00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000.00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 710 1000.00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000.00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 810 1000.00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

981 01 05 00 00 00 0000 000 5100.69

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 28674.79

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 28674.79

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 28674.79

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений  

981 01 05 02 01 13 0000 510 28674.79

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 33775.48

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 33775.48

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 33775.48

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

981 01 05 02 01 13 0000 610 33775.48

Приложение № 7
к решению Мирнинской поселковой  Думы  
от  15.12.2023  № 19/1

ИСТОЧНИКИ 

на 2024 год

(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы от 
12.11.2024  № 30/1)

финансирования дефицита  бюджета  поселения 



тыс. рублей

(0203 01Q2051180) РзПз ЦС ВР КОСГУ Расшифровка расходов

104 100001050 244 221 услуги связи

104 100001050 244 223 водоснабжение

104 100001050 244 223 вывоз тбо

104 100001050 247 223 электроэнергия

0113 0200003010 244 223 вывоз ТБО

0113 0200003010 244 226 услуги по оценке

0113 0200003010 247 223 отопление

0113 0200003010 247 223 электроэнергия

0503 0300003400 244 225 Содержание и текущий ремонт уличного освещения

0503 0300003400 247 223 электроэнергия

0503 03000034320 244 223 вывоз тбо

0503 03000034320 244 225 Противоклещевая обработка

0503 03000034320 244 225 Обслуживание контейнерных плащадок для сбора ТКО

0503 03000034320 244 346 мусорные мешки

0801 1000002070 244 221 услуги связи

0801 1000002070 244 223 водоснабжение

1101 1000002070 247 223 водоснабжение

Глава администрации                                                                                                                           И.Н. Смердова

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на плановый период 2025 год  за счет собственных средств (изменения) 
ноябрь

Доходы, всего:

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 
Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

Остаток на конец года
дефицит

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 
управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 
области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"



тыс. рублей

-1,500.00

-1,500.00

(0203 01Q2051180) РзПз ЦС ВР КОСГУ Расшифровка расходов

0113 0200003010 852 291 НДС с продажи имущества

0503 0300003430 244 225 работы по благоустройсту (уборка территории), страховые взносы

0412 0700003020 244 346 Внесение изменений в карты градостроительной деятельности

0314 06U0ШS15220 244 310 Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды)

1,500.00
Глава администрации                                                                                                                           И.Н. Смердова

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области"

Остаток на конец года
дефицит

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 
области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области"

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на 2024 год  за счет собственных средств (изменения) ноябрь

Доходы, всего:

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление и распоряжение 
земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 
области"



тыс. рублей

(0203 01Q2051180) РзПз ЦС ВР КОСГУ Расшифровка расходов

104 100001050 244 221 услуги связи

104 100001050 244 223 водоснабжение

104 100001050 244 223 вывоз тбо

104 100001050 247 223 электроэнергия

0113 0200003010 244 223 вывоз ТБО

0113 0200003010 244 226 услуги по оценке

0113 0200003010 247 223 отопление

0113 0200003010 247 223 электроэнергия

0503 0300003400 244 225 Содержание и текущий ремонт уличного освещения

0503 0300003400 247 223 электроэнергия

0503 03000034320 244 223 вывоз тбо

0503 03000034320 244 225 Противоклещевая обработка

0503 03000034320 244 225 Обслуживание контейнерных плащадок для сбора ТКО

0503 03000034320 244 346 мусорные мешки

0801 1000002070 244 221 услуги связи

0801 1000002070 244 223 водоснабжение

1101 1000002070 247 223 водоснабжение

Глава администрации                                                                                                                           И.Н. Смердова

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на плановый период 2025 год  за счет собственных средств (изменения) 
ноябрь

Доходы, всего:

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 
Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

Остаток на конец года
дефицит

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 
управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 
области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"



тыс. рублей

-1,500.00

-1,500.00

(0203 01Q2051180) РзПз ЦС ВР КОСГУ Расшифровка расходов

104 100001050 244 223 водоснабжение

104 100001050 244 223 вывоз тбо

104 100001050 247 223 электроэнергия

0113 0200003010 244 223 вывоз ТБО

0113 0200003010 244 226 услуги по оценке

0503 0300003400 244 346 лампы

0503 03000034320 244 225 работы (услуги) поблагоустройству территории, вывоз мусора

0503 03000034320 244 225 содержание  дет.площадок, санитарная вырубка деревьев

0503 03000034320 244 346 мусорные мешки

0314 06U0ШS15220 244 310 Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды)

0501 0500003180 244 225 взносы

1,498.43
Глава администрации                                                                                                                           И.Н. Смердова

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация 
коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского 
района Кировской области"

Остаток на конец года
дефицит

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 
области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области"

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на 2024 год  за счет собственных средств (изменения) ноябрь

Доходы, всего:

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 
управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"



244 310

244 346

Глава поселения                                                                                                                              И.Н. Смердова 

-600.00

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

РАСХОДЫ
1,343.70 1,343,700.00
-156.30

оборудование для пляжа (лодка, 
жилет, круг спасательный)

 981-0314-06U0Ш15220

-155.70 -155,700.00

-155.70 -155,700.00

 98100113 06Q2016050 -0.60

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на 2024 год за счет 
безвозмездных поступлений (изменения) в ноябре

ДОХОДЫ тыс.рублей рублей
-155,700.00

ДОХОДЫ

-0.60 -600.00

 субсидий местным бюджетам из областного бюджета -155.70

-156,300.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 1500.00 1,500,000.00

1500.00 1500000.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской областии"

-600.00

увеличение стоимости матер.запасов -0.60


	4
	9
	5
	10
	6
	11
	собственные (2025)
	собственные (2024)
	собственные (2025)
	собственные (2024)
	2024

